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Pani
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za pośrednictwem

Pana
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Przewodniczącego Rady Miasta Lublin

Do sprawy: BRM-II.0003.1.76.2023

W  odpowiedzi  na  interpelację  Pani  Radnej  z  dnia  30  maja  2023  r.  w  sprawie  kontroli
pozwoleń przyłączy  uzbrojenia naniesionych na mapy geodezyjne przechodzące przez  obszar
gminnej działki 75,2 dla inwestycji prywatnej jednorodzinnej realizowanej na działkach 71, 72, 73,
przy ul. Nadbystrzyckiej 56A, 58D w Lublinie przekazuję informacje o przebiegu spraw związanych
z  tematem  interpelacji  prowadzonych  w  Urzędzie  Miasta  Lublin  prowadzonych  w:  Wydziale
Geodezji, Wydziale Gospodarowania Mieniem oraz Wydziale Architektury.

W Wydziale Geodezji projektowane przyłącza wodociągowe do budynków projektowanych na
działkach  ewidencyjnych   71,  72,  73  (obr.  28  Rury  Jezuickie,  ark.  4)  przy
ul.  Nadbystrzyckiej  56A  i  58D  w  Lublinie  były  przedmiotem  narady  koordynacyjnej
nr  GD-DP.6630.680.2022, przeprowadzonej  zgodnie z art.  28b ustawy z dnia 17 maja 1989 r.
Prawo geodezyjne i kartograficzne (t.j.  Dz. U. z 2021 r.  poz. 1990 z późn. zm. - zwanej dalej
ustawą  Pgik).  Wniosek  o  skoordynowanie  usytuowania  ww.  projektowanych  przyłączy   został
złożony  przez  wnioskodawcę  w  dniu  8  września  2022  r.  Do  wniosku  o  skoordynowanie
wnioskodawca dołączył opracowane przez zarządcę sieci Miejskie Przedsiębiorstwo Wodociągów
i Kanalizacji w Lublinie warunki techniczne przyłączenia do sieci wodociągowej dotyczące miejsca
i  warunków  włączenia  do  istniejącego  wodociągu.  Narada  koordynacyjna  ma  na  celu
wyeliminowanie zagrożeń wynikających z możliwych kolizji między sytuowanymi na tym samym
terenie  istniejącymi  i  projektowanymi  sieciami  uzbrojenia  terenu,  zielenią  wysoką  oraz  innymi
obiektami terenowymi. Przepisy nie zawierają na tym etapie umocowania do analizowania kwestii
prawa do dysponowania gruntem, na którym zlokalizowano projektowane sieci i przyłącza. Naradę
koordynacyjną  przeprowadza  się  przed  uzyskaniem  pozwolenia  na  budowę  projektowanego
obiektu.  Samo  przeprowadzenie  narady  koordynacyjnej  nie  uprawnia  do  realizacji  przedmiotu
narady.   Narada koordynacyjna  dotycząca wymienionego wniosku została  zakończona w dniu
30 września 2022 r.  i  w tym terminie usytuowanie projektowanego przebiegu sieci  i  przyłączy
wodociągowych  zostało  przedstawione  zgodnie  z  przepisami  ustawy  Pgik  na  mapach
geodezyjnych na wskazanej w interpelacji stronie www. Projektowane sieci uzbrojenia terenu są
częścią  geodezyjnej  ewidencji  sieci  uzbrojenia  terenu  i  stanowią  zbiór  związany  z  tematami
danych  przestrzennych  wymienionymi  w  załączniku  do  ustawy  z  dnia  4  marca  2010  r.
o  infrastrukturze  informacji  przestrzennej  (t.j.  Dz.  U.  z  2021  r.  poz.  214).  Organ  administracji
publicznej jest zobowiązany do tworzenia i obsługiwania, w zakresie swojej właściwości sieci usług
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dotyczących  zbiorów  i  usług  danych  przestrzennych,  do  których  w  przypadku  ewidencji  sieci
uzbrojenia terenu zalicza się usługi:

1) wyszukiwania, umożliwiające wyszukiwanie zbiorów oraz usług danych przestrzennych na
podstawie  zawartości  odpowiadających  im  metadanych  oraz  umożliwiające  wyświetlanie
zawartości metadanych;

2)  przeglądania,  umożliwiające  co  najmniej:  wyświetlanie,  nawigowanie,  powiększanie
i pomniejszanie, przesuwanie lub nakładanie na siebie zobrazowanych zbiorów oraz wyświetlanie
objaśnień symboli kartograficznych i zawartości metadanych.

Realizacja tych usług w mieście Lublin dla danych z państwowego zasobu geodezyjnego
i kartograficznego, którego część stanowi ewidencja sieci uzbrojenia terenu prowadzona jest na
stronach:  https://lublin.eu/lublin/sipl/ oraz  https://geoportal.lublin.eu/2d/  i  na  tych  stronach
przedstawiono projektowany przebieg wodociągu.

W  dniu  27  grudnia  2022  r.  inwestor  wystąpił  do  tut.  Urzędu  (Wydział  Architektury
i Budownictwa) z wnioskiem o wydanie pozwolenia na budowę trzech budynków jednorodzinnych
nr 1, nr 2, nr 3 (etapowanych) wraz z instalacjami wewnętrznymi: gazową, wodno - kanalizacyjną,
elektryczną,  centralnego  ogrzewania  (c.o.)  oraz  instalacjami  zewnętrznymi:  kanalizacyjną
do szamba, wewnętrzną linią zasilającą (wlz), zewnętrzną instalacją gazową niskiego ciśnienia,
zewnętrzną  instalacją  kanalizacji  deszczowej  do  studni  chłonnych,  murami  oporowymi
na działkach nr  71,72,73  położonych przy  ul.  Nadbystrzyckiej  56A,58D  w  Lublinie.  Przyłącze
wodociągowe zostało w dokumentacji oznaczone jako wykonywane wg odrębnego opracowania.
Wymienione instalacje traktowane są zgodnie z definicją wynikającą z ustawy Prawo budowlane
jako  "urządzenia  budowlane"  tzn.  urządzenia  techniczne  związane  z  obiektem  budowlanym,
zapewniające  możliwość  użytkowania  obiektu  zgodnie  z  przeznaczeniem.  Projekt
zagospodarowania  terenu,  który  przedstawia  istniejący  i  projektowany  przebieg  ww.  urządzeń
(instalacji), stanowiący część projektu budowlanego dołączonego do wniosku, został sporządzony
na podstawie mapy do celów projektowych,  sporządzonej  przez uprawnionego geodetę,  której
stan aktualności został określony na dzień 10.05.2023 r. Mapa zawiera klauzulę, że trwałe obiekty
budowlane  podlegają  geodezyjnej  inwentaryzacji  przez  jednostki  wykonawstwa  geodezyjnego.
Służby architektoniczno - budowlane nie mają podstaw do podważania aktualności sporządzonych
map do celów projektowych, natomiast w przypadku zauważenia nieścisłości lub braku aktualności
mapy, zagadnienie takie jest przedmiotem postępowania wyjaśniającego. W omawianej sprawie
inwestor  nie  występuje  o  pozwolenie  na  budowę  innych  przyłączy  a  wykonanie  przyłącza
wodociągowego  określił  jako  "odrębne  opracowanie".  Należy  wyjaśnić,  że  budowa  przyłączy
wymaga zgłoszenia do organu administracji architektoniczno - budowlanej (art. 29 ust. 1 pkt 23
ustawy  Prawo  budowlane),  ale  do  budowy  tych  przyłączy  stosuje  się  przepisy  prawa
energetycznego lub zbiorowym zaopatrzeniu w wodę i  zbiorowym odprowadzeniu ścieków (art.
29a ust.  2  ustawy Prawo budowlane),  co oznacza że można je  budować bez zgłoszenia  (na
podstawie warunków przyłączeniowych wystawianych przez zarządców sieci). 

Zgodnie  z  informacją  Wydziału  Gospodarowania  Mieniem w  dniu  18  stycznia  2023  r.
ustanowiona została na nieruchomości:  działka ewidencyjna (obr.  28 – Rury Jezuickie,  ark.  4)
służebność  gruntowa  o  treści  służebności  przesyłu  na  rzecz  każdoczesnego  właściciela
nieruchomości oznaczonych jako działki nr 71, 72, 73 (obr. 28, ark. 4), położonych w Lublinie przy
ul. Nadbystrzyckiej 58d, ul. Nadbystrzyckiej i ul. Nadbystrzyckiej 56a, która polega na:

a)  prowadzeniu  przez  przedmiotową  nieruchomość  odcinka  przyłącza  wodociągowego
o średnicy 63 mm, długości 34,80 m oraz na przesyle nim wody - zgodnie z załączoną mapą, w
pasie o długości 34,80 m, szerokości 1,00 m i powierzchni zajętości terenu 34,80 m2, 
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b)  dostępie  właściciela  nieruchomości  władnącej  do  odcinka  przyłącza  wodociągowego
w  celu  przeprowadzenia  inspekcji  jej  stanu,  usunięcia  wszelkich  usterek  i  awarii,  a  także
konserwacji i  remontów, w tym wymiany zniszczonych lub zużytych elementów, jak również ich
odbudowy,  w  tym  rozkopywania  i  zakopywania  na  całej  długości  jej  przebiegu  przez  ww.
nieruchomość zgodnie z załączoną mapą, 

c)  prawie  przejazdu/przejścia  przez  nieruchomość,  wraz  z  niezbędnym  sprzętem,  celem
dostępu do urządzeń.

Każdorazowe wejście na grunt skutkuje obowiązkiem właściciela nieruchomości władnącej
przywrócenia  gruntu  do  stanu  poprzedniego  oraz  naprawienia  ewentualnej  szkody.  Koszt
urządzenia  i  utrzymania  (w  tym  remontu)  dróg  dojazdowych  i  innych  urządzeń  służących
do  wykonywania  służebności,  których  wyłącznym użytkownikiem jest  właściciel  nieruchomości
władnącej,  obciąża  właściciela  nieruchomości  władnącej.  Wszelkie  czynności  wykonane  na
podstawie protokołu nie mogą naruszać przepisów prawa budowlanego. Właściciel nieruchomości
władnącej  odpowiada za wszelkie szkody wyrządzone przy budowie,  naprawie bądź wymianie
przyłącza wodociągowego oraz zobowiązany jest do: przywrócenia gruntu do stanu poprzedniego,
zabezpieczenia  istniejących  znaków  geodezyjnych  oraz  zgłoszenia  tego  faktu  do  właściwego
organu, zgłoszenia rozpoczęcia i zakończenia prac celem ich protokolarnego odbioru. Prowadzone
postępowanie  w  zakresie  ustanowienia  ograniczonego  prawa  rzeczowego  obejmowało  m.  in.
przeprowadzenie  analizy  oraz  wyjaśnień  w  odniesieniu  do  położonych  na  tym  terenie  sieci
wodociągowych. Postępowanie wyjaśniające wykazało, iż wyłącznie sieć wodociągowa położona
na  działce  nr  75/2  (obr.  28,  ark.  4)  spełnia  wymogi  techniczne  pozwalające  na  podłączenie
przyłącza,  a  sieć  położona na działce  nr  74/1  (obr.  28,  ark.  4)  docelowo  przeznaczona  jest  
do  przebudowy  i  nie  spełnia  odpowiednich  kryteriów  technicznych.  Jednocześnie
Wydział  Gospodarowania  Mieniem  poinformował,  iż  w  odniesieniu  do  posadowionych
na  przedmiotowej  nieruchomości  sieci  uzbrojenia  technicznego  prowadzone  są  postępowania
regulujące ich stan prawny.

Zastępca Prezydenta

Artur Szymczyk
(dokument w postaci elektronicznej podpisany

kwalifikowanym podpisem elektronicznym)
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